河南省轻工业行业协会文件
豫轻[2024] 17 号

关于评选表彰建国 75周年河南轻工行业优秀企业家及

百强玉雕工作室的通知

各有关企业、工作室：

近日，党中央在庆祝中华人民共和国成立75周年之际，开展了

国家勋章和国家荣誉称号评选颁授，隆重表彰一批为中华人民共和国

建设和发展作出杰出贡献的功勋模范人物及工作室。

河南省轻工业行业协会为了响应党中央号召，为进一步发挥典

型引路作用，经研究决定：除了表彰成功申报的“全国轻工行业先进

集体、劳动模范和先进工作者”外，再表彰一批为河南轻工行业快速

发展做出杰出贡献的企业家，针对玉雕行业的专业性、特殊性，结合我

省玉雕行业现状，经玉雕行业专家与协会协商决定，评选一批有代表性

的工作室为《守正创新 百强玉雕工作室》，并于10月18 日在三门峡

市召开的“河南省第十二届学术与产业发展年会”期间颁发证书、匾

牌。具体事项通知如下：

一、表彰称号

河南轻工行业优秀企业家 百强玉雕工作室

二、表彰名额

河南轻工行业优秀企业家20名 百强玉雕工作室30名

河南轻工行业优秀企业家及百强玉雕工作室提名奖 20名

三、表彰范围

在本省工商行政管理部门注册，具有法人地位的本省各类所有

制的企业经营管理者（重工行业除外），即任职5年以上的董事长、总

经理等职务的公司或企业领导人。

四、评选条件

坚守家国情怀。感党恩、听党话、跟党走，做爱国敬业的模范。办

好一流企业,企业经营业绩突出，企业主要经济指标位居本行业、本

地区前列。

坚持创新驱动。贯彻新发展理念，具有突出事迹，推动企业高质

量发展成效显著。

坚持诚信守法。具有法治意识、契约精神、守约观念，自觉依法

合规经营，坚持公平竞争，诚信经营；在任期间，企业未发生重大环

境污染、质量、安全事故和失信、劳资冲突事件。

五、评选时间

9月20日至10月15日为报名和推荐；10月15-17日为审核阶段；

10 月18 日表彰大会。

六、推荐申报

采取企业自荐、组织推荐和专家举荐三种方式。

七、宣传表彰

召开表彰大会，并作为推荐全国轻工行业优秀企业家、劳动模范

评选的预备人选。

八、评选表彰要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持弘扬企业

家精神，正确把握评选表彰工作的导向。坚持公开、公正、公平原则，

确保评选活动的严肃性和权威性。

申报人认真填写附件，10 月15日前，尽快回复邮箱。

九、联系方式

河南轻工行业优秀企业家评选表彰工作办公室

通讯地址：郑州市纬四路12号，邮政编码：450003

联 系 人：郭洁玉 0371-63556200 15515518658（微信号）

宋海涛 15939016777 （微信同号）

邮 箱：2863120028@qq.com.

2024 年 9 月 20 日

主题词：河南轻工 优秀企业家 通知

抄报：中国轻工业联合会 省发改委 工信委 生态厅 市场监管局 民政厅等

河南省轻工业行业协会秘书处 2024 年 9 月 20 日印发

附件：

河南轻工行业优秀企业家及百强玉雕工作室申报表

姓 名 性 别 年 龄 学历 联系电话 手机

政治面貌 现任职务 何时任职 2023年产值 2023年税收

联系人 联系电话 通讯地址及邮编

申报人工作简历：

候

选

人

事

迹

申报单位意见：

负责人签字： （公章） 年 月 日

	一、表彰称号
	三、表彰范围
	四、评选条件
	五、评选时间
	六、推荐申报
	七、宣传表彰
	八、评选表彰要求
	九、联系方式
	河南轻工行业优秀企业家及百强玉雕工作室申报表